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ELVA 2001 sh.a.

K12809402J
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2010
Shenime
Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2010 | | 31 Dhjetor 2009
I Aktive Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 2 5,376,879 8,340,687
2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a)| Derivativet 0 0
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 5,376,879 8,340,687
3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 3 483,419,502 391,142,282
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera o 56,315,269 418,825
c)| Instrumente te tjera borxhi 0 0
d)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 539,734,771 391,561,107
4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 4 122,196,159 21,263,928
b)| Prodhimi ne proces 0 0
d)| Mallra per rishitje 0 0
e)| Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 122,196,159 21,263,928
5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra [ 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 667,307,810 421,165,722
1L Aktive Afatgjata
1 |Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c)|Aksione dhe letra te tiera me viere 0 0
¢) |Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 6 2,000,000 2,000,000
b)|Ndertesa (neto) 39,352,950 41,424 125
c)|Makineri dhe pajisje 24,290,812 25,491,708
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele 7,571,750 8,492,162
Totali 73,215,512 77,407,995
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) |Emri i mire 0 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c)|Akitive te fjera afatgjata jomateriele 0 0
Totali 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 73,215,512 77,407,995
TOTALI AKTIVEVE 740,523,322 498,573,717




ELVA 2001 sh.a.

K12809402J
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2010
Shenime
Nr. PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2010 | | 31 Dhjetor 2009
| Pasivet Afatshkurta
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet afat shkurter 264,755,691 136,055,610
a)|Huat afatshkurira 7 264,755,691 136,055,610
b)|Kesti afatshkurter i huave afatgjata 0 0
c)|Bono te konverlueshme 0 0
Totali 264,755,691 136,055,610
3 |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 8 142,198,659 22,788,272
b)| Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 0 681,761
c)| Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 9 710,035 11,135,138
¢)| Detyrime te tjera fafat shkurter 10 80,084,753 67,718,875
d)|Detyrime financiare afat shkurter 0 0
Totali 222,993,447 102,324,046
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 487,749,138 238,379,656
i Pasivet Afatgjata
1 |Huate afatgjata
a)|Hua bankare afta gjate 11 23,030,299 39,185,409
b)|Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 23,030,299 39,185,409
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Pasive Totale Afatgjata 23,030,299 39,185,409
Totali | pasiveve 510,779,437 277,565,065
i Kapitali
1 |Akisonet e pakices 0 0
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali i aksionar 12 20,000,000 20,000,000
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionete thesarit 0 0
6 |Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva te tjera 1,305,990 51,160,211
9 |Fitimi i pashperndare 199,702,662 0
10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 8,735,233 149,848 441
Totali | Kapitalit 229,743,885 221,008,652
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 740,523,322 498,573,717




ELVA 2001 sh.a.

K12809402J
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2010

Shenim
Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
1 Shitje neto 13 766,975,064 2,028,493,349
2 |Te ardhura te tjera 13 869,663 13,815,000
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te
3 |Gatshem dhe Produktit ne Proces 0 0
Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 0 0
5 Malira, lendet e para dhe sherbimet 14 (728,299,229) (1,830,520,300)
a)| Malira e materiale (720,982,405) (1,707,832,046)
e)| Siguracione (638,650) (2,760,793)
f)| Transport dhe karburant (1,081,705) (101,232,550)
g)| Riparime mirembaitje (689,325) (4,829,660)
h)| Telefona, internet, posta (708,847) (1,014,562)
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (495,366) 0
)| Te Tjera (3,702,930) (12,850,689)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7  |Shpenzimet e personelit (4,605,122) (4,256,645)
a)| Pagat (3,946,120) (3,610,500)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore (659,002) (646,145)
¢)| Shpenzimet te tjera per personelin 0 0
8 |Zhvleresime dhe amortizimi (6,925,098) (4,337,531)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 28,015,277 203,193,873
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare (18,192,290) (35,939,408)
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (21,568,640) (24,615,583)
11/c| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 4,319,930 (4,518,054)
11/d| Gjoba dhe penalitete (943,580) (6,805,771)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (18,192,290) (35,939,408)
Fitimi (humbja) para tatimit 9,822,987 167,254,465
Tatim mbi fitimin 15 1,087,754 17,406,024
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 8,735,233 149,848,441
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




ELVA 2001 sh.a.

K12809402J
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto 8,735,233 167,254,465
Rregullime per :
Amortizimin 6,925,098 4,337,531

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

(148,173,664)

(191,035,213)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (100,932,231) (5,718,118)
Rritje/renie ne shpenzimet e parapaguara 0 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 120,669,401 (4,025,268)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(121,511,396)

(196,441,068)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (2,732,615) (26,846,187)
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (2,732,615) (26,846,187)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata (8,084,623) (2,822,499)
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 120,629,593 55,491,511
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 112,544,970 52,669,012
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (2,963,808) (3,363,778)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,340,687 11,704,465

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,376,879 8,340,687




ELVA 2001 sh.a.

K12809402J
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2010

L] I T 1

31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0
a Ngaviti
b Nga viti
c Nga viti
2 Fitimi neto para tatimit 9,822,987 167,254,465
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 1,054,549 7 6,805,771
a  Amortizim pertej normave te lejuara 0| | 0
b Shpenzime jo te zbritshme (*) 110,969 0
¢ Gjoba penalitete 943,580 6,805,771
d Provizione 0] | 0
e Tetera 0 0
4 Fitimi | tatueshem 10,877,536 174,060,236
'Minus humbjen e mbartur 0| | 0
6 FITIMI | TATUESHEM 10,877,536 174,060,236
Tatimi mbi fitimin 1,087,754 17,406,024
Parapagime gjate vitit 2,668,563 6,385,629
Balanca per tu paguar (rimbursuar) (1,580,809) 11,020,395
TE c.\;:'.\




ELVA 2001 sh.a.
K12809402J
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2010

el I e I e I R
Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 20,000,000 0 0 1,305,990 49,854,221 71,160,21
Fitimi neto per periudhen kontabel 149,848,441 | 149,848 44
2 |Dividentet e paguar
3 | Trasferime ne rezerva per investime
4 |Rritja rezerves kapitalit
Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 20,000,000 1,305,990 199,702,662 | 221,008,6¢
Fitimi neto per periudhen kontabel 8,735,233 8,735,22
Dividentet e paguar
Emetimi kapitali aksionar
Aksione te thesari te riblera
|{Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 20,000,000 0 0 1,305,990 208,437,895 | 229,743,8¢




ELVA 2001 sh.a.
K12809402J
Aktive Afatgjata Materiale

Vlera Bruto

31 Dhjetor 2009
Shtesa
Transferime
Pakesime

31 Dhjetor 2010

Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2009
Shtesa

Pakesime

31 Dhjetor 2010

Vliera Neto
31 Dhjetor 2009

31 Dhjetor 2010

Aktive
Makineri Dhe Pajisje Pajisje afatgjata ne
Toka Ndertesa Pajisje Mjete Transporti Elektronike Zyrash process Totali
2,000,000 41,424,126 37,142,448 8,744,898 124,148 93,333 2,443,969 91,972,922
2,423,536 141,567 167,512 2,732,615
0
0
2,000,000 41,424,126 39,565,984 8,744,898 265,715 260,845 2,443,969 94,705,537
0 0 11,807,622 2,696,705 33,221 27,379 0 14,564,927
2,071,206 3,467,550 1,315,972 40,428 29,942 0 6,925,098
0
0 2,071,206 15,275,172 4,012,677 73,649 57,321 0 21,490,025
2,000,000 41,424,126 25,334,826 6,048,193 90,927 65,954 2,443,969 77,407,995
2,000,000 39,352,920 24,290,812 4,732,221 192,066 _.203;524 2,443,969 73,215,512

e




ELVA 2001 sh.a.
K12809402J

Gjendja e artikujve ne magazine 31.12.2010

Gjendje 31.12.2009

EMERTIMI _ART Kontabil Cmimi Viefta 31.12.2009
Magazina mallra
Mazut Kg 133.480.00 59.18 7,898,679.00
Lende djegese solar Kg 262,254.00 64.36 16.879,405.00]
Bitum i Lengeshem Kg 1,688,828.00 52.77 89.126,209.00"
Lende djegese Kg 122,750.00 58.53 7,184,803.00
\Vaj BP Litra 40.656.00 o7 949 1,107,063.00

122,196,159.0

Totali

ADMINISTRATORI

MIHAL HUDHRA



ELVA 2001 sh.a.
K12809402J

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit ne vitin 2010

<
-

alonloln2S o ~oiosiwN -

Lloji automjetit Kapaciteti

'Koke autoboti Skania

Koke autoboti Volvo

Koke autoboti Volvo

Koke autoboti Volvo

Koke autoboti Volvo

Koke autoboti MAN

Koke autoboti Volvo

Koke plus bot Steyer

Gjysem rimorkjo SCHIMDZ
Gjysem rimorkjo Lamperhoff

' Gjysem rimorkjo UTVA
'Gjysem rimorkjo Hendrix

Gjysem rimorkjo COGEL

‘Gjysem rimorkjo PAKTON
'Gjysem rimorkjo UTVA
‘Autoveture WV

Shuma

Targa

FR 2938 C
FR 2482 C
FR 5913 C
FR 9453 C
FR 5927 C
FR 0801 D
FR 0757 D
FR 9193 C
FR 5732 C
FR 3121C
FR 1204D
FR 2237C
FR 42988C
FR5582C
FR7048 C
TR 9311 P

Vlera

180,000
180,000
180,000
180,000
180,000
540,864
258,449
1,525,125
1,610,960
761,250
70,000
70,000
70,000
70,000
70,000
2,798,250]

8,744,898

ADMINISTRATORI

MIHAL HUDHRA




ELVA 2001 sh.a.
K12809402J

Lista e Llogarive Bankare

31.12.2010
Shuma
Nr. Ematiing bankes Num'ri Mone moned Shuma ne
llogarise dha hee leke
huaj

1|Alfa Bank 009075508 Leke 50263.42
2|BKT 401132717 Leke 4076073.35
3|BIS Banka (Veneto Bank) 00007607 Leke 17466.96
4|Raiffeisen Banke 0100558140 Leke 101280.93
5|Tirana Banke 301120-100 Leke 5548.24
6|Procredit Bank 107696160001 Leke 10290.00
7|Emporiki bank '0000 2089 Leke 4363.27
8|Credins 0000163337 Leke 55171.71
9|Societe Generale Albania (Banka Popullo 00038537 Leke 69593.99
10|Union Bank 3802 0118 Leke 4157.42
11|Intesa Sanpaolo Bank 33657635301 Eur 6.53 906.17
12|ALFA Euro 009287880 Eur 24 60 3413.70
13|Raiffeisen Bankene 8001558140 Eur 57.39 7964.00
14|Credins 0000250042 Eur 3318.90 460563.75
15|Alfa Bank 008854238 UsD 39.95 4154 .80
16| Tirana Banke 301120-101 usD 5.81 604.24
17|Pro Credit BANK 107696160203 UsD 89.50 9308.00
Shuma Totale 4,881,124

ADMINISTRATORI
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ELVA 2001 SHA

Aktivet Afatgjata Materiale 2010

ME VLERE fillestare

= . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa |Pakesime 31112/2010
1 |Toka 2,000,000 2,000,000
2 |Ndertesa 41,424 125 41,424 125
3 |Mjete transporti 8,744 898 8,744,898
4 |Makineri 37,142,448| 2,423,536 39,565,984
5 |Paisje zyre mobilje 93,333 167,512 260,845
6 |elektronike 124,148 141,567 265,715
7 |Aktive ne proces 2,443,969 2,443 969
TOTALI 91,972,921 2,732,615 0 94,705,536
ELVA 2001 SHA
AMORTIZIMI AA MATERIALE 2010
o : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa |Pakesime 31/12/2010
1 |Toka
2 |Ndertesa 2,071,206 2,071,206
3 [Mijete transporti 2,696,705 1,315,972 4012677
4 |Makineri 11,807,622 3,467,550 15275172
5 |Paisje zyre mobilje 27,378 29,942 57,320
6 |elektronike 33,221 40,428 73,649
7 |Aktive ne proces
TOTALI 14,564,926 6,925,098 0 21,490,025
ELVA 2001 SHA
VLERA KONTABEL NETO E AA MATERIALE 2010
i : Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2010 Shtesa |Pakesime 31/12/2010
1 |Toka 2,000,000 2,000,000
2 |[Ndertesa 41,424 125 39,352,919
3 |Mjete transporti 6,048,193 4,732,221
4 |Makineri 25,334,826 24,290,812
5 |Paisje zyre mobilje 65,955 203,525
6 |elektronike 90,927 192,066
7 |Aktive ne proces 2,443 969 2,443,969
TOTALI 77,407,995 0 0 73,215,511
p—_ Administratori
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ELVA 2001 SHA K12809402J

Analiza e Llogaris Furnitor per Produkte Mallra e Sherbime

Nr |FURNITORI Debi Kredi Gjendje 31.12.2010
1|JUP N FIER 6,348
2|KPTHN BALLSH 2,066,700
3|ELEKTRIKU TIRANE 78,010
4|FABRIKA E CIMENTOS 591,750
5[SOKOLI SHPK 4,254,000
6|KOLA INVEST SHPK 8,839,838
7|GJYZELI SHA 37,835
8(B L B shpk 204,042
9(INA -PETROL SHA 1,114,240
10| TRANSPETROL SHPK 78,625,000
11|SILVIA STUDIO SHPK 2,356
12|KAST PETROL 736,920
13|SIGAL 1,620
14|DSHK 1,717,400
15|Bl INVESTEMNT 39,125,158
16|2A & 2E SHA 700
17 |Alba Shipping 1,882
18|APD Durres 48,500
19|A GJIRO SHPK 780,568
20|VELIU KAVAJ 530,755
21|/AURORA GRUP 50,974
22|GLOB-OIL SHA 108,968
23|SALI ELEKTRIK SHPK 553,587
24N T EXIM PEJE 423,248
25|KFZ HANDEL 137,382
26|Euro Kompani 3,631,694
27|AXACO PATRA 934,333
TOTALI 1,202,573 | 143,401,232 142,198,659




ELVA 2001 SHA K12809402J
Nr (Klient gjiendje
31.12.2010
1|Bl INVESTMENT shpk LUSHNJE 54 093,276
2|Fabrika e Cimentos 100,894 422
3|EKLIPSI| shpk 1,396,320
4[SALILLARI SHPK 26,998,359
5|ERNIKU shpk 39,826,056
6|ALBULENA shpk 11,238
7|FYBEK shpk 1,236,000
8|VARAKU E SHPK 60,556,250
SAV CONSTRUCTION SHPK 3,552,900
10| TREMA ENGINERING 2 10,408,139
11{RIVIERA 2008 6,551,760
12|CAE SHPK 3,000,700
13|BIRRA KORCA SHPK 8,762,892
14|G.F.A ASFALT SHPK 16,226,815
15|BIRRA TIRANA 738,400
16| TORRE DRINI 1,638,100
18| TIRANA DKK 3,240,934
19|KID ALB SHPK 12,260
20|S AP BETON 65,601,022
21(SEJEGA SHPK 338,390
22|alb bilding 32,769,220
23|AMA RECYCLING 3,951,595
24|BIBA X SHPK 13,509,310
25[MILIS BRICKS 2,593,218
26|INA PETROL 1,603,550
27|Y.S.BASFALT SHPK 10,111,980
28|FUSHA SHPK 7,871,893
29|ROSI SHPK 346,200
30|ARTI SHPK 5,678,300

TOTALI

483,419,500
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pershkrim aktiv pasiv

llogari




llogari pershkrim

ARDHURA

701 Shitie e produkteve te gatshem
7088 Te tiera

767 Te ardhura nga interesat

769 Fitim nga kembimet valutore
SHPENZIME

602 Bl Materiale te stokushme
6021 Karburante

6022 Kancelari

6023 GOMA KAMJONI
6032 Ndrysh.gjend.mater.tjera

6041 BLERJE ENERGUJI

612 SHERBIME PORTUALE

615 Mirembaijtje dhe riparime

6152 MIREMBAJTJE ZYRASH

616 Sigurime

6171 Kontrolli i cilesise se produkteve
6172 Kontroll tek i mjeteve

618 Te tjera

626 Shpz.postare e telekom.

6271 Transporte per blerje

628 Sherbime bankare

6323 Shpenzime Doganore

6331 shpenzime akcize

634 Taksa dhe tarifa vendore

641 Pagat dhe shperblimet e personelit
644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore
6501 SHPENZIME TE PA NJOHURA
657 Gjoba dhe demshperblime

667 Shpenzime per interesa

6671 INTERESAT E KREDIS NE EUR
6672 INTERES KREDIE NE LEKE
669 Humbje nga kembimet valutore
6811 amortizim i AQ afatgjate

694 Tatime mbi fitimet

714 Ndysh.gjendje produkti

Fitimi - Humbje

shpenzime ardhura

766975064.11
869662.50
3808.84
7150643.00
774999178.45

775272034.87
35351392.66
17566.67
491200.00
-811599.57
491526.01
39411.20
479375.00
208950.00
638650.00
262509.00
686667.66
1020659.36
708847.27
1081705.30
582421.62
270406.43
11291210.00
224960.00
3946120.00
659002.00
110968.80
943579.00
17351382.40
75595.13
414547174
2830713.00
6925098.00
1087754.00
-100120631.05
766263946.50
8735231.95




SHENIME SHPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligj'it 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

W N -

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Hartuesi i Pasqgyrave Financi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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ELVA 2001 sh.a.
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 5,376,879
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 483,419,500
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 19,819,107
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke ~
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke -
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke -
> Debitore,Kreditore te tjere 36,620,104

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 2,668,563
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,087,754
Tatimi i derdhur teper Leke 1,580,809
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke

> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke (399,548)
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 171,283,754
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 153,568,945
Tvsh e pagueshme ne mbyllje te vitit Leke (18,114,355)

>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 80,084,753

4 Inventari

> Lendet e para Nuk ka

> Inventari Imet

.........




> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Leke 122,196,159
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Vlera fillestare Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
1 |Toka 2,000,000 2,000,000 2,000,000
2 |Ndertesa 41,424 125 2,071,206 39,352,919 41,424,126
3 |Mjete transp 8,744 898 4,012,677 4,732,221 8,744,898 2,696,705 6,048,193
4 |Makineri 37,142,448 15,275,172 24,290,812 37,142,448 11,807,622 25,334,826
5 |Paisje zyre n| 93,333 57,320 203,525
6 |elektronike 124,148 73,649 192,066 183,250 60,599 156,882
7 |Aktive ne prd 2,443,969 2,443,969 19,056,138 2,443,969
TOTALI (91,972,921 21,490,025 73,215,512 65,126,734 | 14,564,926 77,407,995
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA




1 Derivativet Nuk ka

2 Huamarjet Nuk ka
>  Qverdraftet bankare Leke 264,755,691
>  Huamarrje afat gjata Leke 23,030,299
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 142,198,659
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 78,625,000
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke z
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke =
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 20,137,466
>  Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka -
>  Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 97,623
>  Detyrime tatimore per TAP-in Leke 25,990
>  Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
>  Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
>  Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 80,084,753
>  Dividente per tu paguar Nuk ka
>  Debitore dhe Kreditore te tjere Leke
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
| PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka

>  Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare : . Leke

>  Bono te konvertueshme
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Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qge korigjim nuk ka.

20,000,000

1,305,990

199,702,662

9,822,987

1,054,549

10,877,536

1,087,754




Financier ADMINISTRATORI
Leonard LUS A@ Mihal Hudhra




ELVA 2001 sh.a.
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SHENIMET ___SHPJEGUESE

Bilanci Shogerise ELVA 2001 sha eshte ndertuar ne perputhje me ligjin per kontabilitetin dhe ligjit per
Shogerite tregetare,duke respektuar parimet dhe strukturen e SKK 2.
Pasqyrat financiare jane ndertuar mbi baze te parimit te materalitetit .
| Te ardhurat jane te evidentuara me vieren reale te tyre dhe jane siguruar ne masen 99 % nga
nga shitja e mallrave dhe 1 nga shitje te tjera

Il Shpenzimet jane te ngarkuara me vieren neto ,duke u pasqyruar sipas gellimit dhe menyres se
perdorimit .

1} Amortizimi eshte llogaritur me metoden mbi vieren e mbetur.

v Zeri shpenzime te panjohura ne vieren 1,054,549 perbehet nga gjoba dhe penalitete te vendosura nga

akt kontrolli tatimor ne vitin 2010

V' Liogaria mallra (ndryshim gjendje ) mbeshtet ne inventarin fizik te kryer ne fund te vitit ,

Vi Ne fund viti eshte bere inventari I shogerise dhe evidentimin ne bilanc eshte bere ne vieren reale
te tyre

Vil Shogeria ka mbaijtrur ne llogarite e saj aktivet ,pasivet si dhe te gjitha trnsaksionet e kryera gjate
periudhes financiare .

Vil Shifra e afarizmit prej 767,844,726. leke ne bilanci perbehet nga

a Shitje neto 766,975,063

b Te ardhura te tjera 869,663

G
Totali 767,844,726

Pasqyrat financiare te shogerise perbehen nga :
Bilanci

Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pasqyra e levizjes se kapitalit

Pasqgyra e flukseve monetare

Inventari I aktiveve Afatgjatemateriale

Inventari I mallrave

Inventare te mjeteve te transportit

Raportin e ekspertit kontabel te autorizuar

Asetet

Aneks statistikor

Ndarja sipas aktivitetit

Shenime spjeguese te shifres neto te afarizmit

Shenimet ge tregojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
Shenimet spjeguese

-Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

o T RoRN Mihal Hudhra
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ELVA 2001 sh.a.
K12809402J

DEKLARATE ...../03/2011

Deklaroj se Shogéria ~ ELVA 2001 sh.a. me nipt.K12809402]
me administrator Z. Mihal Hudhra dhe aksionere :

Mihal Hudhra 50%

Vojsava Hudhra 50%

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2010 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Z. Leonard Lushaj me diplome Financier

Administratori
" txpg-Mihal Hudhra




SHOQERIA ELVA 2001_SHA_
NIPT _K12809402.

Pasqyre Nr.1

Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2010 Viti 2009

TE ARDHURAT Liogarise |Statistikor

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11,100
701/702/

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11,101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11,102 (869,663 2,170,900
c) te ardhura nga shitja e Malirave 705 11,103 |766,975,064 2,028,493,349
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11,104
a) Qeraja 7,081 111,041
b) Komisione 7,082 111,042
C) Transport per te tieret 7,083 111,043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 11,201

Shtesat (+) 112,011

Pakesimet (-) 112,012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe (72 11,300

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11,301

5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11,400
6 Té tjera 75 11,500 |7,154,452 11,644,100
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata i 11,600

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

11,800 (774,999,178 |2,042,308,349

Administratori
MIHAL HUDHRA




SHOQERIA ELVA 2001
NIPT _K12809402J

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2010 Viti 2009
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12,100 709,691,197 (1,459,873,432
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12,101
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12,102
c) Malira té blera 605/1 12,103 810,623,428 |1,454,155,314
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12,104 -100,932,231 |5,718,118
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12,105
Shpenzime per personelin (a+b) 64 12,200 4,605,122 4,256,645
a- Pagat e personelit 641 12,201 3,946,120 (3,610,500
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12,202 659,002 646,145
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12,300 6,925,098 4,337,531
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12,400 31,481,532 179,214,102
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12,401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12,402
c) Qera 613 12,403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12,404 1,180,525 |5,483,252
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12,405 638,650 2,680,793
f) Kerkim studime 617 12,406
a) Sherbime té tjera 618 12,407 5,716,933  |34,283,768
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12,408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12,409
i Transferime, udhetime, dieta 625 12,410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12,411 708,847 941,224
] Shpenzime transporti 627 12,412 1,081,705 104,403,711
per Blerje 6,271 124,121 1,081,705 104,403,711
per shitje 6,272 124,122
m) Shpenzime per sherbime bankare+interesa kredie 628 12,413 22,154,871 31,421,354
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12,500 12,473,244 |244,778,198
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12,501 270,406 11,055,659
b) Akciza 633 12,502 11,291,210 |233,672,539
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12,503 224,960
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 (12,504 686,668 50,000
i) Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12,600 765,176,193 |1,892,459,908
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14,000 11 11
2|Investimet 15,000 2,732,615 44,300,497
a) Shtimi | aseteve fikse 15,001 2,732,615 44,300,497
nga te cilat: asete te reja 150,011 2,732,615 44,300,497
b) Pakesimi | aseteve fikse 15,002
nga te ciiat shitja e asefeve ekzistuese 150,021 17,454,309

Administratori

MIHAL HUDHRA




SHOQER ELVA 2001 SHA

NIPTI___ k128094023
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti

1|Tregti  |Tregti karburanti

2|Tregti  |Tregti ushgimore, pije

3|Tregti  |Tregti materiale ndertimi

4|Tregti Tregti cigaresh

5|Tregti  [Tregti artikuj industrial

6|Tregti  |Farmaci

7|Tregti  |[Eksport malirash

8| Tregti Tregti te tjera 766,975,064
Totali i te ardhurave nga tregtia 766,975,064

9|Ndertim [Ndertim banese

o

10[{Ndertim |Ndertim pune publike

11|Ndertim |Ndertime te tiera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim |[Eksport, prodhime te ndryshme

13|Prodhim |Fason te cdo lioji

14)|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim |Prodhim ushgimore

16|Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj

17|Prodhim [Prodhime energji

18|Prodhim |[Prodhim hidrokarbure,

19/Prodhim |Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20| Transpor Transport mallrash

21| Transpor Transport malli nderkombetare

22|Transpor Transport udhetaresh

23| Transpor Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti 869,662

24|Sherbimi{Sherbime financiare

25|SherbimilSiguracione

26/Sherbimi{Sherbime mjekesore

27|Sherbimi{Bar restorante

28|Sherbimi|Hoteleri

29|SherbimilLojra Fati

30|Sherbimi Veprimtari televizive

=

3 SherbimiTelekamunikacion

32|Sherbimi|Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|SherbimiSherbime te tiera 869662
Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+l1+111+1V+V) 767,844,726
Shitje AQT
767,844,726
Wpunesuar mesatarisht per vitin 2010- Nr. | te punesuarve _]

|Me page deri ne 19.000 leke
|Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 9
|Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 11
Administratori 7 ‘_:,rc \
MIHAL HUDHRA /< o)
[ erva 200
'é.w SH. A ‘3'-;?



Shogeria " Elva 2001 " NIPTI K12809402J)
Pasqyra e inventarit fizik te AAM gjendje me 31.12.2010

Njesia
mates
Nr Emertimi e asig Cmimi Viera

TOTAL 94,705,536

1|7- Toka,Troje,Terrene 2,000,000
1|8- Ndertesa cope 41,424,125
10- Inst teknike,mak,pajisje,vegla,instrumenta 39,565,984
1 |rezervuar bitumi cope 1| 4,000,000 4,000,000
2 |rezervuar bitumi cope 1| 4,000,000 4,000,000
3 [rezervuar bitumi cope 1| 4,000,000 4,000,000
4 [rezervuar bitumi cope 1 2,742,448 2,742 448
5 [rezervuar gazoili cope 1] 4,000,000 4,000,000
6 [rervuar mazuti cope 1| 4,000,000 4,000,000
7 |rervuar mazuti cope 1 4,000,000 4,000,000
8 |rervuar mazuti cope 1 700,000 700,000
9 [rezervuar uji cope 1| 2,000,000 2,000,000
10 |kaldaja cope 1| 3,000,000 3,000,000
11 |linja cope 1| 2,000,000 2,000,000
12 |pompa cope 5 400000 2,000,000
13 |pompa cope 2 350000 700,000
14 [pompa cope 1 747,000 747,000
15 |kompresor cope 1 54,000 54,000
16 [saldatrice 210 A cope 1 13,000 13,000
17 |Shtese Inje kaldaje cope 1,609,536
Mjete TRANSPORTI 8,744,898
1 |Koke autoboti Skania FR 2938 C cope 1 180,000 180,000
2 |Koke autoboti Volvo FR 2482 C cope 1 180,000 180,000
3 |Koke autoboti Volvo FR 5913 C cope 1 180,000 180,000
4 [Koke autoboti Volvo FR 9453 C cope 1 180,000 180,000
5 |Koke autoboti Volvo FR 5927 C cope 1 180,000 180,000
6 |Koke autoboti MAN FR 0801 D cope 1 540,864 540,864
7 |Koke autoboti Volvo FR 0757 D cope 1 258,449 258,449
8 |Koke plus bot Steyer FR 9193 C cope 1 1,525,125 1,525,125
¢ |Gjysem rimorkjo SCHIMDZ FR 5732 C cope 1 1,610,960 1,610,960
10 |Gjysem rimorkjo Lamperhoff FR 3121C cope 1 761,250 761,250
11 |Gjysem rimorkjo UTVA FR 1204D cope 1 70,000 70,000
12 |Gjysem rimorkjo Hendrix FR 2237C cope 1 70,000 70,000
13 |Gjysem rimorkjo COGEL FR 4298C cope 1 70,000 70,000
14 |Gjysem rimorkjo PAKTON FR5582C cope 1 70,000 70,000
15 |Gjysem rimorkjo UTVA FR7048 C cope 1 70,000 70,000
16 |Autoveture WV TR 9311P cope 1| 2,798,250 2,798,250
PAISJE ZYRE 260,845
1 |TAVOLINA cope 2 32542 65,083
2 |KARIKE cope 2 10000 20,000

ELVA 2001 )
SH.A.




3 |TELEFON FAX cope 1 8250 8,250
4 |SET KOLLTUQESH cope 1 73393 73,393
5 |[KARRIKE RRUTULLUESE cope 2 30457 60,914
6 |[KARRIKE FIKSE cope 3 4845 14,535
7 |TAVOLIN MESI E SETIT TE KOLLTUQEVE cope 1 18670 18,670
ELEKTRONIKE 265715
1|Kompjuter cope 1 54917 54 917
2|Printer cope 1 20000 20,000
3|Fotokopjues 1 cope 1 15000 15,000
4|Fotokopjues 2 cope 1 34231 34,231
5|Komputer HP LE 1901W cope 2 53658 107,316
6|Printer DCP 7030 cope 1 22835 22,835
7|UPS 600VA cope 2 5708 11,416
13- Ne procese(konstruksion metalik PESHORE) 2443969
Tirane me 13.03.2011 Ekonomisti
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Pérmbajtja

Raporti i Auditimit
Pasqyrat Financiare
Pasqyra e bilancit
Pasqyrae téardhurave
Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Shénime pér pasqyrat financiare



Raporti i auditimit

Drejtuar aksioneréve té shogérisé:

ELVA 2001 sh.a

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur t¢ ELVA 2001 sh.a té mbyllura né datén 31
Dhjetor 2010 qé pérfshijné pasqyrén e bilancit, pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, t&
ndryshimeve té kapitaleve té veta, pasqyrén e rrjedhjes sé parasé si dhe njé pérmbledhje té
politikave kontabél kryesore dhe shénime t€ tjera shpeguese pér periudhén né fjalé.

Drejtuesit e shogérisé jané pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejté té kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Pérgjegjésia joné éshté té
shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin ton€. Ne kemi kryer
auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte
kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin me

qéllim gé té pérftojmé siguri té arsyeshme gé pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin procedura pér té marré prova auditimi pér vlerat dhe paraqitjet né pasqyrat
financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré dhe vlerésimin e
riskut té egzistencés sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat i
mashtrimeve apo pasaktésira. Né bérjen e kétyre vlerésimeve, auditori konsideron kontrollin e
brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t€ pasqyrave financiare, por jo pér
géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi efektetivitetin e kontrollit té bréndshém té shogériseé.
Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmériné e parimeve kontabél té
pérdorura dhe arsyeshmérine e vlerésimeve kryesore té béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e
paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrave financiare. Ne besojmé se evidencat e auditimit gé

kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér dhénien e opinionit té€ auditimit.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare paraqesin né té gjitha aspektet materiale, né ményré té
drejté, pozicionin financiar té€ shoqgérisé mé 31 Dhjetor 2010 dhe rezultatet e aktivitetit té saj,
ndryshimeve né kapitalet e veta dhe rrjedhjes sé parasé pér vitin ushtrimor té mbyllur né kété
daté sipas Standarteve Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

AALTH X/ rr-mn |

7;‘//\'/”

Tirane UHY Elite
Date, 17 Mars 2011 Ekspertét Kontabél té Autorizuar

UHUEie
Auditing, Tax & Consy

ting ||

|
L NIPT: K 317121031 |

Tirana - Albania !
—_— |




ELVA 2001 sh.a

PASQYRA E BILANCIT
né datén 31 Dhjetor 2010

AKTIVET 2010 2009
Aktive gqarkulluese
Mjete monetare ne arke & banke 2 5,376,879 8,340,687
Llogari te arketueshme - Kliente 3 483,419,502 391,142,282
Lendet e para e materiale - 122,196,159 21,263,928
Aktive te tjera afat shkurter 5 56,915,733 418,825
667,307,810 421,165,722
Aktive afat gjate
Toka 6 2,000,000 2,000,000
Ndertesa (neto) 6 39,352,950 41,424,125
Makineri dhe pajisje 6 24,290,812 25,491,708
Aktive te tjera aftagjata materiale 6 7,571,750 8,492,162
73,215,512 77.407,995
740523322 __ 498573717
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afat shkurtér
Hua afatshkurtra 7 264,755,691 136,055,610
Detyrime per tu paguar (furnitore) 8 142,198,659 22,788,272
Detyrime per tu paguar punonjesve 0 681,761
Detyrime ndaj institucioneve tatimore 9 710,035 11,135,138
Detyrime te tjera afatshkurter 10 80,084,753 67,718,875
487,749,138 238,379,656
Detyrime afat gjate
Hua afat gjate 11 23,030,299 39,185,409
Totali i detyrimeve 510,779,437 277,565,065
KAPITALI I AKSIONEREVE
Kapitali aksioner 12 20,000,000 20,000,000
Rezerva te tjera e 1,305,990 51,160,211
Fitim i pashperndare 12 199,702,662 0
Fitim (humbje) e vitit financiar 8,735,233 149,848,441
Totali i kapitalit te aksionereve 229,743,885 221,008,652
740,523,322 498,573,717
Miratuar nga: G
V ,ﬂ?' ’ ‘El‘"ﬂ:r\
VHS i \
L00Z vA1 | Date _ 4 ;L‘{/ g 7/ 281




ELVA 2001 sh.a

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

pér periudhén e mbyllur né 31 Dhjetor 2010

Te ardhurat

Te ardhura nga shitja e mallrave 13
Te ardhura te tjera 13
Shpenzimet 14

Mallra e materiale

Paga dhe shperblime

Shpenzime per sigurime shogerore
Siguracione

Transport dhe karburant

Riparime mirmbajtje

Telefona, internet, posta

Taksa, tatime dhe te ngjashme

Te tjera

Shpenzime amortizimi

Fitim (humbje) nga aktiviteti kryesor

Te ardhura (shpenzime) nga interesat
Te ardhura/shpenzime nga konvertimet
Gjoba dhe penalitete

Fitim perpara tatimit

Tatim mbi fitimin 15

Fitimi neto i vitit

2010 2009
766,975,064 2,028,493,349
869,663 13,815,000
767,844,727 2,042,308,349
720,982,407 1,707,832,046
3,946,120 3,610,500
659,002 646,145
638,650 2,760,793
1,081,705 101,232,550
689,325 4,829,660
708,847 1,014,562
495,366 0
3,702,930 12,850,689
6,925,098 4,337,531
739,829,450 1,839,114476
28,015,277 203,193,873
(21,568,640) (24,615,583)
4,319,930 (4,518,054)
(943,580) (6,805,771)
(18,192,290) (35,939,408)

9,822 987

167,254,465

1,087,754 17,406,024
8,735,233 149,848,441




ELVA 2001 sh.a

PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE

pér periudhén e mbyllur né 31 Dhjetor 2010

Fluksi i parase nga aktiviteti operues
Fitimi neto
Rregullime per:
Amortizimin
Ndryshime ne kapitalin qarkullues
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arktuesh.
Rritj/renie ne tepricen e inventari

Llogarité per tu paguar

Fluksi i parase nga aktiviteti investues
Shtesa ne aktive afatgjate
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjate

Fluksi i parase nga aktiviteti financues
Shtesa (pakesime) te huamarrjes afatgjate
Shtesa (pakesime) te huamarrjes afat shkurter

Rritja (zvogelimi) neto i fluksit te parase
Teprica e parase ne fillim te periudhes

Teprica e parase ne fund te periudhes

2010 2009
8,735,233 167,254,465
6,925,098 4,337,531

(148,173,664) (191,035,213)
(100,932,231) (5,718,118)
120,669,401 (4,025,268)
(112,776,163) (29,186,603)
(2,732,615) (26,846,187)

0 0
(2,732,615) (26,846,186)
(8,084,623) (2,822,499)
120,629,593 55,491,511
112,544,970 52,669,012
(2,693,808) (3,363,778)
8,340,687 11,704,465
5,376,879 8,340,687
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ELVA 2001 sh.a

Shenime per pasqyrat financiare

31 Dhjetor 2010

1. Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

(@)

(b)

(d)

()

Stadartet Kombétare té€ Kontabilitetit (SKK)

Pasqyrat financiare t& shoqérisé pér vitin 2010 jane pérgatitur né pérputhje me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit dhe té Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 “Mbi kontabilitetin dhe
mbajtjen e pasqyrave financiare”.

Monedhat e huaja

Shogéria ka rivlerésuar té gjitha tepricat e llogarive né monedha t€ huaja né datén 31
Dhjetor 2010 sipas kursit té fundit t€ vitit t€ shpallura nga Banka e Shqipérisé. Diferencat e
rivlerésimit jané rregjistruar si te ardhura ose shpenzime nga rivlerésimi né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve.

Inventaret

Shogéria ka vlerésuar gjendjet e inventarit me datén 31 Dhjetor 2010 duke pérdorur
metodén e mé té voglés midis kostos sé blerjes dhe vlerés neto té realizueshme.

Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogéria ka béré vlerésimin e mbledhshmérisé sé llogarive pér tu arkétuar dhe i ka
paraqitur ato né pasqyrén e bilancit me vlerén e drejte.

Palét e lidhura
Nuk ka transaksione me palé té lidhura.
Aktivet afatgjaté

Aktivet afatgjaté jané pasqyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vjetor
éshté llogaritur sipas metodave té€ méposhtme.

Emeértimi Metoda e amortizimit Norma vjetore
Ndertesa Vleren e mbetur 5%
Makineri Vlera e mbertur 20%
Mjete Transporti Vlera e mbertur 20%
Pajisje zyre (mobilje) Vlera e mbertur 20%
Paisje Elektronike Vlera e mbertur 25%




ELVA 2001 sh.a

Shenime per pasqyrat financiare

31 Dhjetor 2010

2. Mjetet monetare

Mjetet monetare té shoqérisé jané té pérbéra nga liquiditete né arké dhe ne banké. Té gjitha
mjetet monetare né monedhé té huaj jané rivlerésuar me kursin zyrtar t€ fundit té vitit
sipas Bankés sé Shqipérisé dhe diferencat pérkatése kané kaluar né fitim ose humbje nga
rivlerésimi i monedhave té huaja.

2010 2009

Mjete monetare 5,376,879 8,340,687
5,376,879 8,340,687

3. Llogari pér tu arkétuar (Klient&)

2010 2009
Klienté te ndryshem 483,419,502 391,142,282

483,419,502 391,142,282

Teprica perfageson shumen e klienteve ne daten e mbylljes se bilancit te cilat jane per tu
arketuar ne periudha te mevonshme.

4. Inventari

Llogaria e inventarit éshté e pérbéré nga mallra gjendje né fund té vitit té cila pérputhen me
gjéndjen fizike. Inventaret jane pasqyruar me vleren neto te realizueshme.

2010 2009
Inventare 122,196,159 21,263,928

122,196,159 21,263,928

5. Llogari kerkesa te arketueshme te tjera

2010 2009

Tatim fitimi i parapaguar 1,580,809 0
TVSH per tu rimbursuar 18,114,356 418,825
Taksa te tjera 493,271 0
Debitore te tjere 36,126,833 0
56,315,269 418,825




ELVA 2001 sh.a

Shenime per pasqyrat financiare

31 Dhjetor 2010

6. Aktivet afatgjaté materiale

Aktivet afatgjaté materiale jané té pérbéra si mé poshté. Shogéria i ka vlerésuar aktivet e
veta sipas metodés sé kostos.

Amortizimi Neto Neto

Kosto Akumuluar 2010 2009

Toka 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000
Ndertesa (neto) 41,424,156 2,071,206 39,352,950 41,424,125
Makineri dhe pajisje 39,565,984 15,075 172 24,290,812 25,491,708
Aktive te tjera AGJ 11,715,395 4,143,646 7.571,750 8,492,162
94,705,535 21,490,024 73,2 12 77407 995

Aktivet afatgjaté jané shtuar gjaté vitit duk blere makineri me vlere 2,423,536 Lek, pajisje
zyre me vlere 167,512 Lek dhe elektronike me vleren 141,567 lek.

7. Hua afatshkurtra

Perfageson shumen e marveshjes se Overdraftit me Intesa Sanpaolo Bank ne Lek dhe ne
Dollare. Marveshja ka nje afat prej 12 muajsh dhe data e rinovimit eshte 31.03.2011.
Shogeria ka vene si garanci per ripagimin e ketyre OD vleren tokes, nderteses dhe te
makinerive ge shoqeria ka ne pronesi.

2010 2009
Hua afatshkurter 256,685,204 136,055,610
Kesti afat shkurter i huase afat gjate 8,070,487 0

264,755,691 136,056,610

8. Llogari pér tu paguar (Furnitoré)

Detyrimet e shogérisé kundrejt furnitoréve jané vlerésuar si detyrime afatshkurér dhe si té
tilla jané pér tu paguar brénda ciklit t&¢ ardhéshém. Ato pérfagésojne shumén e llogarive
individuale té furnitoréve té krijuar gjaté vitit ushtrimor.

2010 2009
Furnitore 142,198,659 22,788,272
143213743 22,788,272

10




ELVA 2001 sh.a

Shenime per pasqyrat financiare

31 Dhjetor 2010

9. Detyrime ndaj organizmave shteterore

Detyrimet ndaj organizmave shtetéroré si mé poshté, pérfagésojné ato detyrime g€ 1
pérkasin muajit té fundit dhe duhen paguar né fillim t& vitit t8 ardhéshém ushtrimor.

2010 2009
Detyrime tatimore per tatim mbi pagen 0 25,342
Sig. shogerore dhe shendetsore 97,623 89,401
Tatim mbi te ardhurat personale 25,990 11,020,395
Detyrime tjera tatimore 586,422 0

710,035 11,135,138

10. Detyrime te tjera afatshkurtra

Detyrimet te tjera afatshkurtra perbehet nga:

2010 2009
Detyrime kundrejt aksionereve 80,084,753 67,718,875
80,084,753 67,718,875

11. Hua afat gjate

Shogéria ka dy linja te huave afat gjate me Intesa Sanpaolo Bank si me poshte. Huja ne
Euro ka nje afat prej 3 vjetesh dhe data e fundit e ripagimit eshte me 04.11.2011. Kurse huaj
na leke ka nje afat ripagimi prej 66 muajsh dhe afati i fundit i ripagimit eshte ne daten
21.02.2015. Per te dyja keto hua shoqgeria ka vene ne garanci vleren e aktiveve te saje si
toka, ndertesa dhe makinerite. Kesti i pagueshem ne 12 muajt ardheshem eshte paragitur
si detyrim afat shkurter.

2010 2009
Hua afat gjate (Euro) 797,755 1,609,658
Hua afat gjate (Lek) 30,303,030 37,575,751
Minus kestin afat shkurter (8,070,487) 0

23,030,298 39,185,409
12. Kapitalet e veta

Kapitalet e veta perbehen nga:

2010 2009
Kapital aksioner 20,000,000 20,000,000
Rezerva te tjera 1,305,990 51,160,211
Fitim i pashperndare 199,702,662 0
Fitim i vitit ushtrimor 8,735,233 149,848,441

229,743,885 221,008,652

11
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12

Shenime per pasqyrat financiare

31 Dhjetor 2010

Kapitalet e veta (vazhdon)

Kapitali i nenshkruar perbehet nga:

Numri i aksioneve te nenshkruara 5,000
Vlera nominale per aksion (Lek/Aksion) 4,000.00
Totali i kapitalit aksioner (Lek) 20,000,000.00
Kapitali zoterohet nga: Nr. aksione Lek
Mihal Hurdha 50 10,000,000.00
Vojsava Hurdha 50 10,000,000.00

100 __20,000,000.0

13. Te ardhurat

14.

2010 2009
Te ardhura nga shitja e mallrave 766,975,063 2,028,493,349
Te ardhura te tjera 869,663 13,815,000

767,844,726 2,042,308,349

Shogéria realizon té ardhura kryesisht nga shitja e mallrave. Té ardhurat e tjera
perfagesojne sherbime transporti.

Té ardhurat e deklaruara ne FDP gjate vitit ushtrimor rakordojne me ato te paragitura ne
pasqyren e te ardhurave.

Shpenzimet operative

Shpenzimet e aktivitetit paragiten si me poshte:

2010 2009
Mallra e materiale 720,982,407 1,707,832,046
Siguracione 638,650 2,760,793
Transport dhe karburant 1,081,705 101,232,550
Riparime mirmbajtje 689,325 4,829,660
Telefona, internet, posta 708,847 1,014,562
Taksa, tatime dhe te ngjashme 495,366 0
Te tjera 3,702,930 12,850,689
Pagat 3,946,120 3,610,500
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 659,002 646,145
Shpenzime amortizimi 6,925,098 4,337,531

7 29,451 14,47

12
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Shenime per pasqyrat financiare

31 Dhjetor 2010

15. Rezultati tatimor

2010 2009

HUMBJE E MBARTUR 0 0
Fitimi neto para tatimit 9,822,987 167,254 465
Shpenzime te panjohura fiskalisht 1,054,549 6,805,771
Amortizim pértej normave te lejuara 0 0
Shpenzime jo te zbritshme 110,969 0
Gjoba penalitete 943,580 6,805,771
Fitimi i tatueshem 10,877,536 174,060,236
Minus humbjen e mbartur 0 0
FITIMI I TATUESHEM 10,877,536 174,060,236
Tatimi mbi fitimin (10%) 1,087,754 17,406,024
Parapagime gjate vitit 2,668,563 6,385,529
Balanca per tu paguar (rimbursuar) (1,580,809) . 11,020,395

13



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

f w (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial: K12809402J355018
m,é“ AR

K12809402J355018
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K12809402)
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ELVA 2001 SH A
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Lagjja e Re, Ndertese 2 katesh TIRANE
(7) Numri Telefonit: LTO, Drejtoria Rajonale LTO
Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 774.999,178,00 774.999.178,00
(10/11) Shpenzimet 765.176.191,00 765.176.191,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 1,054.549,00
Rezultari
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 9.822.987,00 10.877.536,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 10.877.536,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 1.087.754,00

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20) 1.087.754,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime 2.668.563,00

(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 1.580.809,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni 1 mesiperm eshte i plote dhe i sakte

Data i it té &m:
2011-03-24 Firma e Personit té tatueshém:;

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al
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